РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН

АЛЬМЕТЬЕВСКИЙ
ГОРОДСКОЙ СОВЕТ

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ӘЛМӘТ
ШӘҺӘРЕ СОВЕТЫ

РЕШЕНИЕ КАРАР

« г. г. Альметьевск №

О прогнозе основных показателей
социально-экономического развития
города Альметьевска на 2025 год
и плановый период 2026-2027 годов

Заслушав и обсудив доклад заместителя руководителя Исполнительного
комитета Альметьевского муниципального района по экономике Ямалетдинова A.A.
«О прогнозе основных показателей социально-экономического развития города
Альметьевска Альметьевского муниципального района на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов»,

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического
развития города Альметьевска за 2024 год принять к сведению.

2. Утвердить основные параметры социально-экономического развития города
Альметьевска Альметьевского муниципального района на 2025 год и плановый
период 2026-2027 годов (приложение №1).

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную

Апьметьевский городской Совет РЕШИЛ:

комиссию городскс по вопросам экономического развития и
предпринимательства

И.о. Главы города И.Р. Багманов

2

Приложение №1
к решению Альметьевского
городского Совета
Альметьевского муниципального
района Республики Татарстан
от 11 декабря 2024 года № 157

ПРОГНОЗ СОЦИАЛЬНО-ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ГОРОДА АЛЬМЕТЬЕВСКА НА 2025 ГОД И ПЛАНОВЫЙ ПЕРИОД

2026-2027 ГОДОВ

№ Наименование Ед. 2023 г. 2024 г. Прогноз
п/п показателя изм. Отчет Оценка 2025 г. 2026 г. 2027 г.
1 2 3 4 5 6 7 8

1.
Объем валового
территориальног
о продукта

млрд.
рублей 612,3 657,9 693,6 732,3 773,0

Рост (снижение) % 101,9 107,4 105,4 105,6 105,6

2.
Объем
добавленной
стоимости

млрд.
рублей 448,2 478,0 503,9 526,6 561,6

Рост (снижение) % 100,4 106,6 105,4 104,5 106,6

3.

Объем
отгруженной
продукции,
работ и услуг в
действующих
ценах

млрд.
рублей 1560,1 1721,5 1820,5 1873,1 1975,5

Рост (снижение) % 92,8 110,3 105,8 102,9 105,5

4.

Оборот малых
(включая
микропредприяти
я) и средних
предприятий

млрд.
рублей 62,1 63,4 65,3 67,9 70,6

Рост (снижение) % 71,1 102,0 103,0 104,0 104,0

5.

Объем
инвестиций в
основной
капитал за счет
всех источников
финансирования

млрд.
рублей 102,4 105,4 109,7 114,0 119,8

Рост (снижение) % 142,8 103,0 104,0 104,0 105,0

6.

Оборот
розничной
торговли

млн.
рублей 63140,0 68191,2 73646,6 79906,5 86698,5

Рост (снижение) % 113,3 108,0 108,0 108,5 108,5

7.
Объём платных
услуг населению млн.

рублей 6451,1 6971,7 7529,4 8169,4 8863,9

Рост (снижение) % 116,8 108,1 108,0 108,5 108,5

8.
Фонд
заработной
платы - всего

млн.
рублей 60318,4 69898,3 77198,6 83596,0 90534,6

3

Рост (снижение) % 123,7 115,9 110,4 108,3 108,3

9.

Среднесписочна
я численность
работников
предприятий и
организаций

чел. 61 836 61910 62 251 62 722 63 158

10.
Средняя
заработная
плата

рублей 81288,2 94085,9 103343,2 111066,9 119455,2

Рост (снижение) % 121,3 115,7 109,8 107,5 107,6

11.
Денежные
доходы на душу
населения

рублей 64962,8 70159,8 75772,6 81834,4 88381,2

Рост (снижение) % 111,4 108,0 108,0 108,0 108,0

12.

Среднегодовая
численность
постоянного
населения

тыс.
чел. 163,9 163,6 163,8 164,1 164,2

Рост (снижение) % 99,9 99,8 100,2 100,2 100,1

13.
Уровень
регистрируемой
безработицы

*= 0*13
ЛЬНЫЙ
«плль ■----

0,17 0,16 0,15 0,15

И.о. Главы города «АЛЬМЕТЬЕВСКИРП
ГОРОДСКОЙ

СОВЕТ»

И.Р. Багманов